

# Alexandra Addison Wrage

[LinkedIn](#) • Vancouver, C.-B.

## Directrice non exécutive

Entrepreneure et professionnelle de la gouvernance axée sur les objectifs, avec 25 ans d'expérience dans des entreprises internationales - vivant et travaillant à l'étranger - et une expérience stratégique et opérationnelle éprouvée.

Soutenir les entreprises multinationales et les organisations internationales à but non lucratif en leur apportant une réflexion stratégique pour les aider à relever les grands défis en matière de gouvernance. Créer des cadres de conformité internationaux afin d'atténuer les risques dans les opérations commerciales internationales. Concevoir des stratégies pour garantir la conformité de toutes les parties prenantes. Démontrer un engagement fort en faveur de l'intégrité, de la conduite éthique des affaires et de l'harmonisation aux nouvelles lois par l'intégration de normes environnementales, sociales et de gouvernance (ESG), en mettant l'accent sur les initiatives de lutte contre la corruption, la prévention contre le travail clandestin, l'application des sanctions et l'atténuation des conflits d'intérêts dans les transactions internationales. Faire preuve de discernement dans la gestion des responsabilités en matière de pertes et profits et dans la stimulation de la croissance. Construire et favoriser des cultures organisationnelles inclusives, agiles et axées sur les parties prenantes.

## Domaines d'expertise

- Planification stratégique
- Évaluation et atténuation des risques
- Gestion de programme
- Conformité réglementaire
- Rémunération des cadres
- Gouvernance d'entreprise
- Engagement des parties prenantes
- Développement de politiques
- Préparation aux litiges
- Ressources humaines
- Formation et développement
- Diligence raisonnable
- Relations avec les gouvernements
- Politique publique
- Relations avec les médias

## Expérience professionnelle

TRACE International Inc., Annapolis, MD and Vancouver, C.-B., 2001-aujourd'hui  
Présidente et présidente du conseil d'administration, 2001-aujourd'hui

Diriger tous les aspects des opérations quotidiennes d'une association d'entreprises spécialisée dans la conformité et l'atténuation des risques pour plus de 300 entreprises multinationales. Déterminer et mettre en œuvre la stratégie, tout en assumant les responsabilités en matière de pertes et profits pour l'entreprise.

Principales réalisations :

- Des normes de conformité rationalisées pour un large éventail de questions liées à l'ESG, y compris la lutte contre la corruption, les sanctions, le travail clandestin et la confidentialité des données.
- Travail actif avec les entreprises membres dans plus de 30 pays pour parvenir à un consensus sur les « pratiques exemplaires » en matière d'ESG et pour mettre en œuvre des politiques normalisées à l'échelle internationale.
- Recrutement, vérification et suivi des partenariats avec des cabinets d'avocats de 140 pays, qui fournissent des conseils en matière de réglementation sur les problèmes de conformité locaux et proposent des solutions aux entreprises opérant sur ces marchés.
- Représentation de l'entreprise à de nombreuses conventions, notamment celles organisées par la Banque mondiale, le Pacte mondial des Nations unies, la Commission indépendante de Hong Kong contre la corruption et le Serious Fraud Office de Nouvelle-Zélande.
- Fourni des programmes de formation en matière de conformité à la Gendarmerie royale du Canada (GRC), au Serious Fraud Office du Royaume-Uni et au US State Department
- Conseillé des organisations internationales, y compris l'OCDE - directement et par le biais du processus de consultation des États membres - sur les implications des réglementations en matière de confidentialité des données (GDPR).
- Présidé des programmes conjoints du gouvernement et du secteur privé au Tchad, au Yémen, au Nigeria, en Guinée équatoriale et à Cuba (avec la licence appropriée du gouvernement américain), ainsi que des centaines de missions d'analyse comparative pour les chefs des services de conformité et les chefs des services juridiques dans plus de 100 pays.
- Participé au segment anticorruption du sommet de la société civile États-Unis-Russie organisé en 2009 à Moscou par les présidents de l'époque, Barack Obama et Dmitri Medvedev.

Membre du conseil d'administration de Patinage de vitesse Canada, 2023-aujourd'hui

Membre du conseil d'administration, Ethixbase360, London, 2022- aujourd'hui

- Fondé et dirigé la société américaine Tcompliance pendant 15 ans, en développant un modèle d'entreprise unique tout en naviguant sur des marchés internationaux changeants avec une équipe diversifiée répartie dans sept pays.
- Supervisé le processus d'évaluation et de diligence raisonnable lors de l'acquisition de l'entreprise par une société de capital-investissement basée à Londres.
- Siéger au conseil d'administration de la nouvelle entité, ethiXbase, afin de fournir des informations stratégiques sur le marché.

Présidente du conseil d'administration de la Fondation TRACE, Annapolis, MD, 2015-aujourd'hui

- Supervision de la gouvernance d'une organisation à but non lucratif qui octroie des subventions aux écoles de journalisme et aux initiatives de lutte contre la corruption, notamment le prix TRACE pour le journalisme d'enquête.

## Formation

Maîtrise en arts, Droit (avec mention) : King's College, Cambridge University – Cambridge, Royaume-Uni

Baccalauréat en arts, Droit (avec mention) : King's College, Cambridge University – Cambridge, Royaume-Uni

## Adhésions

- Professionnels de la gouvernance du Canada
- Institut des administrateurs de sociétés (Canada)
- National Association of Corporate Directors (États-Unis)
- Admise aux barreaux du Maryland et du District de Columbia et à la Cour suprême des États-Unis.

## Prix, affiliations et expérience internationale

- Membre du comité consultatif de l'Institut anticorruption de Vancouver, 2021-aujourd'hui
- Membre du B20, groupe de travail sur la lutte contre la corruption, 2015-2020
- Prix d'excellence pour la contribution à la profession de conformité - L'Institut canadien, 2014
- Comité indépendant de gouvernance de la FIFA, 2011-2013
- « Canadian Changing the World » (Une Canadienne qui change le monde), *Globe and Mail*, 2011

Une liste de livres, de chapitres, d'articles et d'apparitions dans les médias est disponible sur demande.